1

令 和 ５ 年 １ 月 ２ ７ 日

東京都後期高齢者医療広域連合

令和５年第１回東京都後期高齢者医療広域連合議会定例会に
おける議決結果について

令和５年１月２６日（木曜日）午後２時から、令和５年第１回東京都後期高齢者医療

広域連合議会定例会が開催され、下記のとおり議決しましたので報告します。

この定例会においては、令和５年度東京都後期高齢者医療広域連合一般会計予算及び

特別会計予算等が議決されました。

記

１ 広域連合長提出議案

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

議案第１号
令和４年度東京都後期高齢者医療広域連合後

期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）
1 月 26 日 原案可決

議案第２号
令和５年度東京都後期高齢者医療広域連合一

般会計予算
1 月 26 日 原案可決

議案第３号
令和５年度東京都後期高齢者医療広域連合後

期高齢者医療特別会計予算
1 月 26 日 原案可決

議案第４号 訴訟上の和解について 1 月 26 日 原案可決

議案第５号 訴訟上の和解について 1 月 26 日 原案可決

議案第６号
東京都後期高齢者医療広域連合個人情報保護

法施行条例
1 月 26 日 原案可決

議案第７号
東京都後期高齢者医療広域連合情報公開条例

等の一部を改正する条例
1 月 26 日 原案可決

議案第８号
東京都後期高齢者医療広域連合情報公開・個

人情報保護審議会条例の一部を改正する条例
1 月 26 日 原案可決

議案第９号
東京都後期高齢者医療広域連合職員の退職手

当に関する条例の一部を改正する条例
1 月 26 日 原案可決

報  道  資  料

2

議案第１０号 東京都後期高齢者医療広域連合運営会議条例 1 月 26 日 原案可決

議案第１１号

東京都後期高齢者医療広域連合附属機関の構

成員の報酬及び費用弁償に関する条例の一部

を改正する条例

1 月 26 日 原案可決

議案第１２号
東京都後期高齢者医療広域連合後期高齢者医

療に関する条例の一部を改正する条例
1 月 26 日 原案可決

２ 議員提出議案

議案番号 件   名 議決年月日 議決結果

議員提出議案

第 １ 号

東京都後期高齢者医療広域連合議会個人情報

保護条例
1 月 26 日 原案可決

３ 問い合わせ先

総務部総務課長 西谷 電話０３－３２２２－４４７２